

jakby je dotknął pomorek. Wszyscy się kryją, i tem się tylko można salwować od jego tyrańi.

Wkrótce znowu zjawia się adrezy obywateli Litwy protestujące, że nie było żadnych zmuszań do wyrażania wiernych uczuć, kiedy pisano pierwsze adrezy.

Wrocław 28 grudnia.

× Pierwszą korespondencją po świątach zapełniły trzeba samymi depeşami telegraficznymi, których nam już wczoraj nadzwyczajnie dołądko do tutejszych dzienników...

Większa ich część odnosi się do sprawy szleswicko-holsztyńskiej, stojącej dziś dla tego tylko w pierwszym rzędzie, że skutkiem śmierci króla duńskiego i uchwalonej przez Bundestag egzekucyjnej zaliczanie jej przed innemi stało się nagłą koniecznością utrzymania pokoju europejskiego.

Co się zaś tyczy reichsrathu tutejszy, to ten właśnie reichsrath konstytucyjny z 18 listopada uchwalili, a po dokonaniu tego dzieła, będąc legalnie zamkniętym, skończył, „de jure et de facto“ istnieć nie swoje.

To co z Holsztynu donoszą, nie mniejsze przedstawia zamieszanie. Komisja i armia egzekucyjna działają wedle instrukcji Bundestagu, zajmują miasto po mieście i biorą cały kraj pod zarząd w jego imieniu, a ludność księstwa działa wedle instrukcji i uchwał nadzwyczajnego parlamentu niemieckiego...

Paryż 27 grudnia.

A. Najgorliwszy stronnik pokoju pan Thiers stanął na czele opozycji przy wniesieniu poprawki do projektu pożyczki trzystamilionowej.

obejmująca wykład nauki finansowej uoboda wielu reprezentantów; upatrywali w niej bowiem głos nauczyciela przemawiającego do niemiejnych uczniów.

Jaką większość rząd otrzymał przy głosowaniu nad projektem finansowym, takiej mniej więcej spodziewać się może przy przyjęciu adresu.

Ze jest wszelka nadzieja załatwienia pokojowej egzekucyjnej sprawy duńskiej, że sprawa polska nie przestała być europejską, a więc wyłącznie Francji nie obowiązują, lecz że niebezpieczeństwo wybuchu pożaru grozi od południa...

Zabawy jesienne dworu zakończyły się we czwartek na polach małego Trianon polowaniem hiszpańskim na dziki i na krowy.

Kraków 30 grudnia. JCMość postanowieniem z d. 13go b. m. zamianował Kostosa gr. kat. kapituły w Przemysłu X. Teodora Łukaszewskiego do dziekanem kapituły, a profesora teologii pastoralnej przy gr. kat. zakladzie dycejalnym w Przemysłu, kanonika honorowego i radcę przy konsystorzku X. Antoniego Juczyczyńskiego konstusem przy tejże kapitułe.

Wiedeń 29 grudnia. Wiener Ztg w urzędowej części ogłasza ustawę z 28 grudnia 1863 r. tytułącą się całej monarchii, następującej osnowy: „Z przyzwoleniem obu Izb Rady państwa rozporządzą, co następuje:

Art. 1. Postanowiony na mojej ustawy z 28go października 1863, l. 91 Dz. ustaw państwa dalszy pobór podwyższonych podatków, stempli i opłat od czynności prawnych podczas miesiący: listopada i grudnia 1863 r. rozciąga się na miesiący: styczeń, luty, marzec i kwiecień 1864 r.

Art. 2. Minister skarbu ma rozkaz zająć się wykonaniem tej ustawy.

Wiedeń 28 grudnia 1863 r.

Franciszek Józef m. p. Arcyksięże Rainer m. p. Z rozkazu najwyższego: Baron Ransonnelt m. p.

Gen. Korespondencja zamieszczająca następujące oświadczenie: Berliński telegram Ausl. Allg. Ztg. z 26 grudnia donosi: Austriya proponowała wspólny wniosek Związku, aby w razie gdyby Dania nie cofnęła konstytucyj z 18 listopada, uchwalili wkrótce do Sleszwiku i wzięcie w zastaw i tego kraju.

Do Presse podaje korespondent z Pesztu za rzeecz pewną, że w ministerjum w ostatnich dniach postanowiono ponownie usiłowania w celu przeprowadzenia konstytucyj w Węgrzech.

Niemcy. National Ztg podaje instrukcyjne dane komisarzom związkowym na czas egzekucyj w Holsztynie. Osnowa ich jest następująca:

1) Komisarze cywilni mają na mocy uchwały związkowej z 7go grudnia 1863 objąć zarząd księstw Holsztynu i Lauenburga z polecenia niemieckiego związku i bez uszkodzenia monarszych praw do czasu tylko zawieszonych i sprawować mają ten zarząd dotąd, dokąd dalsza uchwała niemieckiego związku tego postępowania nie wywole kńczenia tego postępowania.

2) Dla tego oprócz wymienionej uchwały wręczonej im będą dla ich wiadomości inne powyższą poprzedzające uchwały, a mianowicie: uchwały z 18go lutego i 12go sierpnia 1858, z 8go marca 1860, z 7go lutego 1861, z 9go lipca i 1go października 1861.

3) Zarząd ze względu na wszystkie wydziały pod jednym kierownictwem komisarzy cywilnych sprawowany być ma podług ustaw krajowych.

4) Jeżeliby nadspodziewanie stawiał miano opró gwałtowny postępowaniu egzekucyjnemu w początkach lub w dalszym jego ciągu, natenczas cywilni komisarze w porozumieniu z dowódcą generałem prosić będą najwyższych rządów, którym egzekucyjną poruczone, o nadesłanie potrzebnych dalszych wojsk rezerwowych...

5) Cywilni komisarze mają się na tem starannie, aby mieszkańcy obu księstw jak najmniej ponosili ciężarów z powodu obsadzenia kraju wojskami związkowymi.

Wiedzieliśmy już, że w krajach niemieckich w ogólności i do Sleszwiku, w szczególności do Lauenburga, w tym celu wyznaczają się do wyjazdu na przedmiot ten komisarzom z następującymi imionami: hr. K. von Roon, hr. K. von Arnim, hr. K. von Dierke, hr. K. von Grolmann, hr. K. von Hardeleben, hr. K. von Keller, hr. K. von Klug, hr. K. von Kottow, hr. K. von Lützow, hr. K. von Mevius, hr. K. von Moltke, hr. K. von Nesselrode, hr. K. von Platen, hr. K. von Schlabach, hr. K. von Schulenburg, hr. K. von Seibitz, hr. K. von Seydlitz, hr. K. von Spierow, hr. K. von Sverdrup, hr. K. von Thun, hr. K. von Wurm, hr. K. von Zastrow, hr. K. von Zastrow-Mann.

8) Najwyższe kierownictwo zarządzanego egzekucyjnego postępowania należy do niemieckiego związku zgrodamienia, któremu ciągle zdawać będą sprawę komisarze cywilni o toku zarząd i do którego udawać się mają po szczególowe instrukcje do postępowania, ile razy tego okaże się potrzeba.

— Komisarze związkowi wydali po objęciu kilka rozporządzeń, z których tu przytoczamy ważniejsze punkta. W obwieszczeniu z 14go b. m. komisarze podają do wiadomości, że siedziba rządu na ten czas zostaje w Altonie, dokąd stósować należy wszystkie podania pod adresem „Komisarzy związkowych księstw Holsztynu i Lauenburga“.

W innem rozporządzeniu z tego samego dnia za wiadomiami komisarze, że zawieszenie praw monarszych, które nastąpiło wraz z objęciem zarządu księstw Holsztynu i Lauenburga przez komisarzy związkowych pociąga za sobą pominięcie wzmianki o J. Król. Mości Chrystyanie IX w modlitwach kościelnych na czas egzekucyj. W celu zaprowadzenia jednostajnego postępowania, tudzież dla uniknięcia możliwych przeszkadzań podczas służby bożej komisarze rozporządzają, że odtąd aż do dalszego rozporządzenia w modlitwie kościelnej zamiast imiennego wymienienia panującego monarchy wspominać należy w ogólności o rządzie, jego radach i sługach.

Rozporządzenie to, jak donosi Nat. Ztg zrobiło bardzo dobre wrażenie. Inaczej rzecz się ma z rozporządzeniem komisarzy wydanym w Altonie dnia 26go b. m. a tytułem się między innymi obwoływania ks. Augustenburskiego panującym w Holsztynie i Lauenburgu.

W naszym obwieszczeniu datowanym z Büchen dnia 23go b. m. wypowiedzieliśmy pewną nadzieję, że mieszkańcy księstw powstrzymają się od wszelkich czynów zmierzających do naruszenia publicznej spokoju, a przeciw wszelkim przez namiętności stronnictw inspirowanym usiłowaniam, któreby przez gwałtowne i samowolne postępowanie przedsię wzięły, decyzyą wysokiego Zgrodamienia związkowego, w prawdziwym interesie kraju wystąpią z całą energią.

W tem oczekiwaniu nie omyliliśmy się przy pierwszym wejściu do kraju i tutejszego miasta. Tymczasem otrzymujemy teraz z różnych stron Holsztynu doniesienia o porządkiem godnym naruszeniach publicznej spokoju i porządku. Nie tylko że tu i owdzie posunięto się do tego, iż zamiast czekać na decyzyą wysokiego niemieckiego Związku, przez wzburzone zgrodamienia chcieli księcia Augustenburskiego formalnie obwołać księciem Holsztynu, lecz gdzieindziej w karogodnem lekceważeniu ustaw krajowych dano się porwać tak daleko, że chcieli usunąć od czynności urzędniczych konstytucyjnie ustanowionych i pod naszą opieką stojących, a tem samem i uprzędać nasze postanowienia względem usunięcia urzędniczego zaufania kraju nie mających przez gwałtowne ich oddalenie.

Chociaż nie mamy obowiązku występowania przeciw objawom przychylności i przywiązania do Augustenburskiego domu, dokąd rzecz ta nie przekracza granic prawnych, jednak nie możemy eierpieć podobnych groźnych, przeciw powadze niemieckiego Związku skierowanych wykreślań, jako też i napaści na osoby niektórych urzędników i dla tego oświadczamy, iż najenergiczniej zapobieże powtarzaniu się podobnych zajęć i pociąganiu winnych do odpowiedzialności i kar prawem przepisanych, uważamy za swój obowiązek.

Komisarze wyrażają w końcu nadzieję, iż upomnienie to wystarczy do utrzymania ludności w granicach prawnych; aby komisarze nie byli zmuszeni używać środków których szkodliwe skutki tylko na kraj spaśćby musiały.

National Ztg robi z powodu powyższego obwieszczenia uwagę, że demonastracje przeciw urzędnikom dotąd ograniczały się na bardzo małą liczbę urzędników policyjnych, którzy swym dnimskim fanatyzmem ściągali na siebie nienawiść narodu w najwyższym stopniu.

Kronika miejscowa i zagraniczna. Kraków 30go grudnia. Z numerem tym zakończony poczet tegoroczny naszego dziennika; a następny numer będzie pierwszym numerem roku 1864.

Od Nowego Roku Kronika przchodzi na własność i w nakład p. Franciszka Trzecińskiego; gdy dotąd nakładcą jej był hr. Jan Żalski.

Powinszowanie tutejszych listonoszy, które zwykło wychodzić na Nowy Rok jako zbiór najświeższego dowcipu, zostało skonfiskowane.

Dnia 29go grudnia stała temperatura ciągle pod zerem, najwyższa dosięgła — 1,3, najniższa — 3,0, stan barometru o godzinie 2giej po południu 330^m,20, o godzinie 10tej wieczór opadł na 328^m,87, o godzinie 6tej rano 30go, na 325^m,76; wiatr słaby rano zachodni, potem południowo zachodni, cały dzień pochmurny, wieczór zmienne, około południa 29go śnieg niewielki, w nocy, z 29go na 30ty i rano 30go większy; o godzinie 6tej rano 30go temperatura powietrza — 2,0, R.

Jutro we czwartek dnia 31go grudnia, Ś. Sylwestra papieża wyznawcy.

Ostatnie Wiadomości.

Frankfurt 29 grudnia. L’Europe podaje następną osnowę wniosku austriacko-pruskiego postawionego wczoraj na posiedzeniu Bundestagu:

Wys. Zgrodamienie związkowe zechce postawić rządowi duńskiemu żądanie, aby astawę zasadniczą z d. 18 listopada 1863 nie wprowadzał w księstwie Sleszwickiem w moc obowiązującą, lecz takąową zniósł stanowco; i z tem żądaniem zechce połączyć oświadczenie, że w przypadku wzbraniania się, Związek niemiecki w uczuciu prawa swego i swojej godności musiałby chwycić się koniecznych kroków, aby przez zajęcie księstwa Sleszwickiego wojskiem, uzyskać zakład spełnienia słusznych wymagań swoich.

Frankfurt 29 grudnia. (Pr.) Nota angielska wyraźnie oznajmia, iż z wkroczeniem wojsk niemieckich do Sleszwiku nadchodzi dla Anglii chwila udzielenia królom Chrystyanowi wszelkiej pomocy, jakiejby tenże żądał.

Frankfurt 29 grudnia. (Boh.) W sferach polskich zapewniają, że wniosek austriacko-pruski względem ewentualnego objęcia zwastaw Sleszwiku, liczy na większość w Bundestagu.

Monachium 29 grudnia. Postanowienie ministerjalne ogłasza następnie objaśnienie ustawy o stowarzyszeniach: Według tej ustawy, stowarzyszenia pomocnicze w Bawaryi nie mogą zostawać w związku z wydziałem centralnym w Frankfurcie.

Paryż 29 grudnia. (L.) Generał Fleury składał dziś Cesarzowi sprawę i wkrótce pojedzie do Petersburga w szczególnej misji.

Pocztą pruską i warszawską spóźniły się dzisiaj, a Dziennik Powszechny nie doszedł nas.

Warszawa 30 grudnia (przez Wiedeń). Rozporządzenie Namiestnika stanowi: Aż do zupełnego przywrócenia spokoju, wszystkie władze policyjne jakoteż policymistrz warszawski zostawają pod rozkazami władzy wojskowej.

Kiel 29 grudnia. Komisarza cywilnego związkowego (saskiego) Künnertha i wojsko saskie przyjęło świetnie. Senator Thommsen obwołał księcia Fryderyka śród wielkiej radości.

Hamburg 30 grudnia wieczór. Dziś po południu ksiądz Fryderyk przybył do Kiel wśród niezmiernych radości.

Kopenhaga 30 grudnia po południu. Ministerjum podało się do dymisyi. Monrad (dotychczasowy minister oświecenia) otrzymał polecenie złożenia nowego ministerjum.

Kurs papierów publ. i pieniędzy.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 30th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 29th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 28th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 27th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 26th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 25th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 24th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 23rd Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 22nd Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 21st Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 20th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 19th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 18th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 17th Dec.

Table with exchange rates for various currencies and goods in Kraków on 16th Dec.

Przyjechali od dnia 28 do 30 Grudnia.

HOTEL DREZDEŃSKI Stanisław Komarnicki w. dobr. z Królestwa. Jan Kungo właścic. ziemi z Jankowie.

Od Administracji „Czasu.“

KALENDARZ DRUKOWANY ścienny,

zawierający lunacy, wschód i zachód słońca, ceny jazdy i przesyłek na kolejach, milowskaz kolei galicyjskiej, święta żydowskie i tabelki stęplowe, wyszedł już z druku i jest do nabycia po cenie 25 centów.

„GWIAZDKA CIESZYŃSKA“

pismo poświęcone wiadomościom politycznym, nauce, przemysłowi i zabawie. Wychodzi w Cieszynie na Śląsku austriackim co Sobota na arkuszu. — Przedpłata z przesyłką poczt. wynosi całorocznie 4 złr. 60 kr., półrocznie 2 złr. 30 kr. w. a. Zawiera obok treściwego i starannie zestawionego obrazu wypadków politycznych z każdego tygodnia — powieści, artykuły historyczne i inne naukowe, rzeczy przemysłowo-gospodarskie, korespondencje, rozprawy humorystyczne, rozmaiteści, wiadomości miejscowe, piśmiennicze, inseraty i t. d. Pismo to starannie dobiorem i prostym opowiadaniem przedmiotów naukowych i do jego programu wchodzących, jako też stale wytkniętą dążnością szerzenia oświaty narodowej zjednuje sobie ogólne uznanie, nadto jako jedynę dotąd w tym celu pracującą pismo na Śląsku zasługuje na poparcie. Dla tego poleca się zyczliwym rodakom, by ewym udziałem lub zachętą do rozpowszechnienia jego przyczynić się zechcieli; przyczem uwidamia Redakcyja, że pomnożenie liczby przedpłaconych tylko na korzyść pisma obróci, by albo objętości swoje powiększyć, albo też dwa razy na tydzień za tę samą niską cenę wychodzić mogło. (2531-3)

W handlu bławatnym

Alojzego Schwarza

MŁODZIEŃC

w wieku około 14—16 lat.

Towarzyszów broni Władysława

który walczył pod Jurkowicami, uprasza najusiłniej o doniesienie o losie jego lub o szcześciach śmierci, straszkana jego matka Parska w Poznaniu, — ulica Strzelecka Nr. 8. (3575-2)

Lekcje muzyki na fortepianie,

życzy sobie udzielać osoba z wyższym ukształceniem naukowym i muzycznym, panienkom przy chodzącym do jej mieszkania, za umiarkowanym wynagrodzeniem. — Blizsza wiadomość w Zakładzie kapieli Ziolo-parowych w pałacu Wielopolskich przy ulicy Grodzkiej. (3568-3)

Świeże OSTRYGI,

odbiera regularnie trzy razy w tygodniu

HANDEL WIN i DELIKATESÓW

Juliusza Grosse,

przy Placu Dominikańskim N. 489, (3426-8)

W książkę oprawy paszport i li-

Węcne świadectwa, należące do Benedykta Pawlikowskiego, Tercyjarza, zagubione w kościele OO. Bernardynów w Krakowie, poszukują się. — Kto by miał wiadomość, raczy podać do przedłożonego XX. Franciszkanów. O powrócenie tej książki, jako idącemu o pielgrzymim kiju koniecznym potrzebnej, uprasza się choćby za wynagrodzeniem. Benedykt Pawlikowski, Tercyjarz. (3583-1)

Fosforan Żelaza,

p. Leras, inspektora paryżskiej akademii, doktora umiejętności, ul. Feillade, Nr. 7 w Paryżu którego sprzedaż upoważnioną została we Francji, Rosji, Hiszpanii, Brazylii, Portugalii itd.

Ten nowy preparat łączy w sobie pierwiastki wyrobające krew i kości, jako zawierające żelazo w stanie płynnym, czystym jak źródłany woda. Leczy zaś szybko i radykalnie bólesci żołądka, bledosc cery, uplawy, cierpienia nerwowe i trudne trawienia; utratę sil i apetytu, powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Słynni lekarze w Paryżu pp. Raciborski i Lipkau często Fosforan żelaza Leras swym pacjentom z požądany skutkiem zapistają. Podług postrzeżenia w wielu paryżskich szpitalach dokonanych, daje się on użyty tam nawet, gdzie wszelkie preparaty żelazne w formie pigulek (żelazo czyszczone z niedokwasu przez wodorod, mlekian żelaza, lactate de fer) i wody mineralne (żelazne) żadnego skutku sprawiły nie mogły. Metoda użycia w polskim języku, dołączona jest do każdej flaszeczki. (3202-13)

Skład we wszystkich Aptekach prowincji polskich. Dostać można w aptece p. Molędzińskiego „pod Barankiem“ w KRAKOWIE, — p. Chrościńskiego w WILNIE, — p. Ruckera we LWOWIE „pod srebrnym Orłem“, — p. Elsnera w POZNANIU, — p. Mrozowskiego w WARSZAWIE — p. Marcini-czyka w KJOWIE.

PAPIER WLINSKI

Najpierwi lekarze w Paryżu polecają Papier Wlinski jako najskuteczniejszy środek który radykalnie leczy katar, zapalenie piersi ból gardła, bólesci krzyża, reumatyzmy etc. Jednorazowa a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najczęściej do zupełnego wyłączenia a wyjąwszy małe świerbienie, nie zostawia, po sobie żadnego innego wrażenia. Jedno pudełko papieru Wlinski kosztuje 1 Zlr. w. a. — Z opakowaniem do przesyłki i 2r. 20 centów w. a. (3195-11-13)

Dostać można w Krakowie w aptece p. Bruno Mieczyskiego, przy ulicy Floryańskiej i w Molejdzickiego pod Barankiem; — w Warszawie, w Składzie materiałów aptecznych p. Galle; — w Wilnie: u p. Chrościńskiego. (3253-12-12)

Na ulicy Sławkowskiej, idąc z koncertu

Właściciel zgłosił się pod Nr. 61431, na Małym Rynku. (3580-2)

ESSENCYA z Salsaparyli Colbert.

Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, krew czyszczących, w chorobach sekretnych syfilicznych, zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na cieło. Metoda użycia w polskim języku. Dostać można w Paryżu w aptece p. Colbert, w pasażu Colbert, Nr. 7 et 8. Skład główny dla Królestwa Polskiego u p. Galle w Warszawie, w Wilnie u p. Chrościńskiego, w Lublinie u p. Marzkiwicza, we Lwowie u p. Ruckera, w Krakowie u p. Bruno Mieczyskiego. (3253-12-12)

Tylko 16 zlr. a. w.

kosztuje 1/4 losu oryginalnego (nie promesy) do nastąpić mających ciągnięć głównych wygranych w dniach od 13go Stycznia do 17go Lutego 1864 — wielkiego gwarantowanego

Hamburgskiego losowania pieniężnego.

W powyższych ciągnięciach muszą w każdym razie następujące wygrane być wyciągnięte: 1 wygrana na Marków 200.000, 2 po 100.000, 50.000, 30.000, 20.000, 15.000, 3 po 10.000, 2 po 8.000, 2 po 6.000, 4 po 5.000, 8 po 4.000, 26 po 3.000, 50 po 2.000, 1 na 1.500, 1.200, 101 po 1.000, 101 po 500, 101 po 200, 9102 po 92, 5 po 50, 10 po 20, 15 po 10, 962 po 5 marków. 1/4 losu oryginalnego kosztują 64 zł., 1/2 losu 32 zł. Z rzeczeniem się wygranych niżej 100 marków, odstępuje 1/4 oryginalnego losu (nie certyfikat ani promesy) po 10 zł. 3/4 za 20 zł. 1/2 za 40 zł., 1/4 w różnych numerach za 100 zł. w. a. — Zamiejscowe zamówienia z załączeniem należytości uprasza się nadsłać jak najszybciej, a takowe uskuteczniac będą porządkiem — o ile zapas wystarczy, jak najpункtualniej. Uprasza się o zatem o zgłaszanie się bezpośrednio pod adres: N. Horwitz, bankier w Hamburgu. (3554-1-5)

PRZEDOSTATNI TYDZIEŃ

do nabycia losów ósmej przez ek. Dyrekcyę dochodów loteryjnych zagwarantowanej

Wielkiej Loteryi

dla celów powszechnie użytecznych i dobroczynnych. W niej wygrywa 4,118 trafnych, razem:

300.000

złotych walutą austr., a to:

pierwsza główna trafna 100,000 złtr. druga dto dto 50,000 „ trzecia dto dto 20,000 „

tudzież: 1 trafna 10,000, złtr. — 1 na 5,000 złtr. — 2 po 4,000 złtr. — 3 po 3,000 złtr. — 3 po 2,000 złtr. — 5 po 1,000 złtr. — 20 po 500 złtr. — 40 po 200 złtr. — 40 po 100 złtr. — 2,000 wygranych Seryj po 20 złtr. a 2,000 po 10 złtr. w. a.

Ciagnienie nieodwołalnie: dnia 9 Stycznia 1864. 3 złote wal. austr.

Loteryja rządowa nie prywatna. — Istnieje jeden tylko gatunek losów bez różnicy klas i jedna tylko cena onychże. — Każdy los gra w jednym tylko ciagnieniu na wszystkie wygrane. — Każdy los seryj wyciągniętej może oprócz wygranej na seryę przypadającej, odnieść także i wielką wygrane. — Zaraz po ciagnieniu wydany będzie wykaz wygranych. — Czternaście dni po ciagnieniu nastąpi wypłata wygranych za przedłożeniem losów oryginalnych, w kasie loteryi w Wiedniu (Salzgries Nr. 20), i potrąceniem prawem przepisanej 5-procentowej należytości od wygranych, przez co przyklepanie znaczków stęplowych na losach wygrywających zaniechanem być ma. — Wszelkie wygrane, któreby w ciągu 6 miesięcy po ciagnieniu, przeto do dnia 9 Lipca 1864 r. z jakiegokolwiek bądź powodu nie były podniesione, przepadają wedle §. 9 programu gry na rzecz celów, dla których czysty dochód tej loteryi Najlaskawiej jest przeznaczony. Blizsze wiadomości zawiera drukowany program gry, znajdujący się u wszystkich organów sprzedaży, który do zakupionych losów załączonym będzie. (3553-1-2)

Od ek. Dyrekcyi dochodów loteryjnych w Wiedniu.

KAWA

parowa, codziennie świeża,

podług najnowszej metody paryżkiej wypalana parą, — mielona i w blanszowanych puszkach po 1/4, 1/2, 1 funt wagi wiedeńskiej netto, opakowana. Ceny: 1 f. 1/4 f. 1/2 f. Mocca bez puszek . . . 1-35, 68 c. 34 c. dto z puszką . . . 1-65, 92 „ 49 „ Ceylon bez puszek . . . 1-20, 60 „ 30 „ dto z puszką . . . 1-50, 84 „ 45 „ Cuba bez puszek . . . 1-10, 55 „ 28 „ dto z puszką . . . 1-40, 79 „ 43 „

Główny Skład u Karola Hermana w Krakowie, ulica Bracka pod L. 158. (3477-3)

3 Ogiery młode

krwi orientalne, chowu krajowego są do sprzedania. (3572-3) Blizsza wiadomość udzieli p. Maurycy Hebenstreit w Dembie, ostatnia poczta Brzesko.

BIAŁY KLĘJ W PLYNIE.

Do klejania papieru, tektury, porcelany, szkła, marmuru, drzewa, korka, etc. Cena od 60 centymów do jednego franka za flakonik.

PROSZEK RUBINOWY.

Nieskończenie użyteczny do naostrzania brzytw, pelerowania metali, bielienia zębów etc. Cena jeden frank za flakonik. Nabyć można w Warszawie u p. Galle — w Krakowie u p. Bruno Mieczyskiego — i w Wilnie u p. Chrościńskiego. (3210-12-13)

Trafne na Złoty: 105,000, 70,000, 35,000, 17,000, 14,000, 10,500 i t. d.

w srebrze muszą być wyciągnięte w przeciągu najbliższych miesięcy w losowaniu wygranych Państwa, dozwolonym i gwarantowanym przez książęco Brunzwicki rząd. Podpisany, u którego znajduje się główny skład losów do powyższego losowania, został upoważniony do przesłania oryginalnych losów udziałowych (nie promesy, certyfikatów lub t. p.) do nastąpić mającego ciagnienia już 4 i 5 Stycznia 1864 r. po cenie zł. 5 austr. w. i wykonywa zamówienia za nadesłaniem odpowiedniej należytości; a ponieważ prawdopodobnym jest, iż ze względu widoków na wielkie wygrane a bardzo małej wkładki, — udział w tem losowaniu bardzo wielki będzie, przeto uprasza o jak najszybciej nadsłanie obustalunków bezpośrednio, które przyrzeka natychmiast uskutecznić, opłacone (franco). (3527-4)

Zaraz po wyjściu urzędowych list, będą takowe udział biorącym przesłane, plany gry do obustalunków dołączane. Uprasza się o nadsłanie listów w niemieckim języku.

A. Grünebaum.

(Schäfergasse 11, nächst der Zeil) w Frankfurcie n. M.

Wiadomość dla Lekarzy.

Syrop Dra Forget.

Syrop dra Forget używa się z najpomyślniejszym skutkiem przeciw kłopotliwym uporczywym, katarycznym, kłótkowatym, nerwowym irytacji naczyń płucnych i wszelkim cierpieniom pierniowym. Lekarze przyrzeczają z większą pewnością skutkiem go przepisują. Leczka od kawy jest dostateczną. Dostać można w Paryżu u Dra. Chable, ulica Vivienne, 36; w Krakowie u pana Bruno Mieczyskiego, w Warszawie w składzie materiałów aptecznych p. Galle; we Lwowie u p. Ruckera. (3252-11-12)

Dobra Turka i Fatowce

w obwodzie kolomyjskim, przy projektowanej kolei żelaznej lwowsko-czernewieckiej leżące, milę od miasta obwodowego Kolomyi a pół mili od gościenca murowanego odległe, zawierające 1550 morgów roli, 156 morgów łąk, 1798 morgów lasu, po największej części materiałowego dębowego, 26 morgów ogrodu i 10 morgów stawu — budynki po największej części, a między temi gorzelnia, browar i stajnie, murowane i w najlepszym stanie, są z wolnej ręki do sprzedania. — Blizszych warunków sprzedaży udzieli p. adwokat Jan Czajkowski we Lwowie Nr. 147 1/2, lub p. notaryusz Thürmann w Kolomyi. (3581-1-3)

SYROP SIARCZANY,

z którego znana ze swej użyteczności woda mineralna Eau de Bonnes się wyrabia, przygotowany przez pana Emila Leroy.

Metoda leczenia za pomocą wód siarczanych, zwana metodą leczenia hydro-siarczaną, przystępną jest dla każdego przez użycie nowo wynalezionego Syropu siarczanego wód Eau de Bonnes. Syrop ten niepsuje się nigdy, nie rozkłada chemicznie, i może jak najdłużej zatrzymać swe własności leczebne. Flaszka takiego Syropu wydrze cztery butelki wody mineralnej, przy to nierównie konsumentom tanięj użycie jej wypadnie. Lekarze zalecają zwykły Syrop siarczany: 1) na kaszel konwulsyjny i kłótku u dzieci, 2) na suchoty w pierwiastkowym ich objawie, 3) na dolegliwości chroniczne naczyń oddechowych, 4) na kataru i wogolności na wszystkie cierpienia płuc i kanałów oddechowych. Cena flaszki 2 franki 25 centymów. Dostać można u pp. W. Molędzińskiego i Brunona Mieczyskiego w Krakowie, — u p. Galle w Warszawie, — i u p. Chrościńskiego w Wilnie. (3211-11-13)

TEATR POLSKI

W KRAKOWIE pod Dyrekcją Adama Miłoszewskiego. W Czwartek dnia 31 Grudnia 1863. Daną będzie komedya w 3ch aktach, tłumaczenia Davisona, p. t.: Nieszczęśliwy Człowiek, czyli Wizerunek kochanki. Nastąpi: Gwiazdziarka. Komedyo-Opera w 1 akcie z muzyką Andrzeja Listowskiego. (Dołącza się Dodatek)

OSOBA urodzona z r. dziecior francuzkich, posiadajaca wykształcenie i kwalifikacje do prowadzenia panienek Obywatelskich, szuka miejsca jako guwernantka w domu obywatelskim. — Bliższych szczegółów udziela na listy frankowane księgarnia Jana A. Pelara w Rzeszowie. (3552-2-3)

Obwieszczenie.

Folwark leżący niedaleko Tar-nowa przy głównym trakcie, niezadłużony, składający się z 440 morgów dobrego gruntu jest do sprzedania. — Bliższa wiadomość przy Ulicy Grodzkiej Nr. 95 na pierwszym piętrze

Do wydzierżawienia Folwark Ujkowice, odległy milę od Przemysła. Bliższa wiadomość w Kancelaryi Zarządu dóbr w Krasieczynie koło Przemysła. (3541-2-3)

Abraham's Porte-Vois (en Miniature à Paris), GŁUCHOTA.

Nowo odkryty akustyczny instrument dla cierpiących na słuch, który swoją skutecznością wszystko dotąd wynalezione przewyższa, jest podług ucha zrobiony, ledwo widzialny, gdyż tylko 1 centimetr grubości posiada, a działa bardzo skutecznie, że po zaaplikowaniu go osłabiony organ słycha dźwięki odzyskuje tak dalece, iż chorzy mogą wygodnie brać udział we wszelkich konwersacjach, i szumienie w uszach zupełnie ustaje; jednym słowem, wynalazek ten zasługuje na powszechną uwagę.

Cena jednej pary akustycznego instrumentu ze srebra kosztuje 8 złr. Taki sam połączony 11 złr. Opis i zastosowanie jego przy każdym pudełku się znajduje. Jest do nabycia w głównym składzie na Galicyę w Aptece „pod Słonimem“ p. E. Stockmara w Krakowie. (3399-6)

Z przesyłką pocztową o 10 centów więcej. Z rozlicznych świadectw o skuteczności małych Instrumentów na Głuchotę, załącza się niektóre listy wydane przez osoby, które takowe używały.

Guénéné Sar Scorff d. 8 Czerwca 1847. Panie! Z kontentowaniem świadczam Panu, iż z przesłanych mi przed 14 dniemi Instrumentów na Głuchotę, świetny rezultat otrzymałem. Upraszam przeto o przysłanie mi 4 pary srebrnych i 2 pary złotych, oraz powzięcie należności za pocztę. Z uszanowaniem Le Gal, kupiec. P. Abraham w Paryżu.

Brucella dnia 22 Marca 1819. Panie! Jego Wysokość Książę Aremberg dał mi polecenie na list z dnia wczorajszego oświadczyć Panu, iż mając przez kilka dni w używaniu Pańskich Instrumentów na Głuchotę, okazał się bardzo skutecznym. Racz przyjąć wyraz szacunku; uniżony Stüttler, Sekretarz. Panu Abraham w Paryżu.

SYROP Z NADFOSFORONU (d'hyposphosphate) Wapna.

Przygotowany przez pp. Grimault et Cie, nadwornych Aptekarzy Księcia Napoleona; leczący słabości piersiowe, uporczywe kaszle, grupę i katary. Jest to nowe przedniego smaku lekarstwo, usmierza najuporczywszy kaszel, koklusz, katar i grype. Leczy wybornie rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpieniach suchotnikow. Działanie tego syropu usmierza i łagodzi najniebezpieczniejsze kaszle i pod jego wpływem potniemie nocne ustaje i chorzy wkrótce odzyskują zdrowie, czerstwość i tężą formala. (3205-12-13)

Dostać można w Krakowie u p. Molędzińskiego, — w Wilnie u p. Chrościckiego, — w Lwowie u p. Ruckera, — w Poznaniu u p. Elsnera, — w Warszawie u p. Mrozowskiego, — w Kijowie u p. Marcinczyka.

KORDYAL PEPSINY.

Przygotowany przez pp. Grimault et Com aptekarzy w Paryżu. Pepsina stanowi nowe odkrycie w medycynie, dokonane przez Dra Corvisart, nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów; jest sokiem gastrycznym, czyli żywiłem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt tworzy i wydaje, dla spowodowania i odbycia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ociężałość, senność, brak apetytu, flegmę, ból głowy, bólesci żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszki, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. Kordyal ten najsilniej działa, kiedy idzie o wzmożenie żołądka, i zapobieżenie niknieniu organizmu, po złośliwych gorączkach z żółcią i tyfoidalną, przeciw wymiotom kobiet w stanie ciąży.

Srodek ten upoważniony został przez Paryżską Akademię Medyczną. (3206-12-13) Dostać można w Warszawie u p. Mrozowskiego — w Wilnie u p. Chrościckiego — w Lwowie u p. Ruckera — w Poznaniu u p. Elsnera — w Krakowie u p. Molędzińskiego — w Warszawie u p. Elsnera — w Kijowie u p. Marcinczyka i innych.

Znaczny Browar piwny pod KRAKOWEM

Jest do wydzierżawienia każdego czasu. Bliższe warunki do przejżenia w Administracyi „Chwila.“ (3272-19-)

HANDEL POD FIRMA: STANISŁAW FEINTUCH W KRAKOWIE

Główny Rynek, Szara Kamienica Nr. 45, utrzymujący umyślnie odosobniono od innych towarów w przyległym kantorze wymiany pieniędzy

SKŁAD HERBATY

zawiadamia, iż otrzymał znaczny transport tegorocznej świeżej herbaty czarnej, kwiatowej i zielonej, po cenach od zlr. 2 do 8 za funt wagi wied.

(1 funt wiedeński = blisko 1 1/2 funta wagi pols.) Najgłówniej poleca — z zarczeniem wyborowego smaku i pięknego zapachu — następujące od Szanownej Publiczności z zadowoleniem kupowane gatunki:

Table with 4 columns: N. 1. Czarna, N. 2. Item, N. 3. Item, N. 4. Kwiatowa, N. 5. Sam kwiat. Columns: funt, zlr., 2 kr., 3 kr., 4 „ 50, 6 „ 50, 8 „. Notes: na wagę lub w oryginalnych paczkach, w oryginalnych blaszanych puszkach.

Obstalunki zamiejscowe z przedpłatą pocztową (per Nachnahme) bezzwłocznie uskuteczniają się. (3260-16-20)

Ciągnięcie dnia 2 Stycznia 1864.

PROMESS (3475-6-7) NA LOSY KREDYTOWE po cenie 3 zlr. 50 c. i 50 c. za stępel, dostać można w Kantorze wymiany pieniędzy Alberta Mendelsburga w Krakowie, w Rynku głównym pod L. 52. Ciągnięcie dnia 2 Stycznia 1864.

Uleczenie gruntowne bez leków — zdrowie zupełne

przywrócone bez leków, bez czyszczenia, bez żadnego innego drażnienia — a to z powodu tylko przyjemnej i bardzo smacznej

Revalesciere p. du Barry z Londynu.

Ta to Revalesciere oszczędza niezmiernie wydatki na wszelkie lekarstwa bo leczy gruntownie w zarodzie: niestrawność żołądkową, zapalenie żołądka, bóle kiszkiwoce czyli morzysko, oddech czyli odbijanie ciagle, krwawice czyli hemoroidy, rozdzęcia, wiatry, bicia serca, biegunki, czerwoni czyli krwawe biegunki, zawroty, szum i ból uszów, głuchotę, zgagę, uczucie kwasów, do wozgrzywości skłonność, ból głowy i półgłowa, nudności i wymioty po jedzeniu i w czasie ciążyności u kobiet; nadto bólesci różne, skłonność do czarnej zadumczywości czyli melancholii, kureze, szpazmy, klucie i kruczenie żołądka, gnienie żołądkowe, dychawicę czyli astmę, nieżyty czyli zakatarzenie, zapalenie naczyń oddychania, suchoty (schienicie), dnę czyli artrytyzm, darcie, wrzuty, skłonności do graczolowatości, zolzy, suche bóle w kościach, goscice czyli reumatyzm, ziemne wszelkiego rodzaju, macinicie czyli histerye, wadliwość krwi i niedokrwistość, zatrzymywanie, zatwardzenia, upławy białe, błednicę, puchlinę, ospalosc i nielusosc.

Jest ona zarazem pożywieniem arcywzmacniającem dla dzieci, a w ogóle dla każdego wieku, wytwarzając lepszą krew, a zjadł kości i mięsna, lepięj w tem przysługujacod mięsa, a nie rozpalając przytem ciałotworu.

Bywa co rok do 65,000 uleceń. (3238-16-)

Dom du Barry 77 Regent-Street London i 26 Place Vendôme Paryż; 12 rue de l'Empereur Bruksella, i 2 via Oporto, Torino. — W pudełkach po 1/2 kil. 5 fr.; 1 kil. 8 fr. 75 c.; 2 1/2 kil. 20 fr.; 6 kil. 40 r. 12 kil. 75 fr. za asygnować pocztową.

Sprzedaje w Krakowie p. W. Molędziński, aptekarz, — w Petersburgu u Tegelsten i Thornley 15, Wielki morski dom Barbe i pierwszy abtekarze, korzenienny i cukierny we wszystkich miastach.

Dom bankowy i hurtowy Adolfa Beuschel w Frankfurcie nad Menem.

Na Nowy Rok, pieniądze do wygrania! poleca oryginalne Losy do wielkiego losowania pieniężnego dla swęj wielkiej ilości wygranych ogólnie wziętego, którego ciągnięcie nastąpi dnia 4 i 5 Stycznia 1864. W tem ciągnienu musza być wygrane 100,000, 60,000, 40,000, 20,000, 10,000, 8,000, 6,000, 5,000, 4,000, 3,000, 2,000, 1,000 itd. talarów w srebrze, a cały los oryginalny do powyższego ciągnięcia kosztuje 7 zlr., — pół losu 4 zlr., — ćwierć losu 2 zlr., wal. austr. Wszelkie zamówienia uskuteczniają się spiesznie i punktualnie, a listy ciągnięcia przesyłają się biorącym losy bezpłatnie. (3545-3)

Towarzystwo do wyrabiania MASZYN DO SZYCIA

GROVER & BAKERS w Bostonie i Nowym-Yorku

Główną Ajencję i Skład dla Niemiec południowych utrzymuje: Moritz Weiler, Zeil 69, Frankfurt a. M.

Jako najlepsze uznane maszyny dla warsztatów a szczególnie dla domowego użycia ze szychem do stębnowania i szycia węzłkami, i z podwójnym szychem do stębnowania, z urządzeniem do obrabiania we wszelkiej szerokości, do wszywania i przyszywania wypustek, do lamowania wstążką i przyszywania teje, do robienia fałdów itp. Biorący na sprzedaż i ajencye z odpowiednim rabatem. Ilustrowane cenniki itp. bezpłatnie. (3528-3-6)

ANTONI WOJCZYŃSKI W KRAKOWIE,

utrzymuje wybór (3544-2-3)

Ornatów kościelnych po cenach umiarkowanych.

PLYN uzdrawiający (Restitutionsfluid) dla KONI

Franciszka Jana Kwizdy w Kornenburgu,



Przez udzielenie wyrabiającemu ten plyn po poprzednim praktycznym użyciu i wypróbowaniu przez wysoką c. k. austriacką Władzę sanitarną, od J. M. Cesarza Franciszka Józefa I. wyłącznego przywileju na całą austriacką monarchię, staje się

wszelkie wyszczególnianie osiągniętych plynem tym skutków zbytecznym; ograniczamy się tylko na przytoczeniu w wyciągu tegoż dokumentu: My Franciszek Józef pierwszy, z Bożej łaski Cesarz Austrii, Król Węgier i Czech, Lombardyi i Wenecyi, Dalmacyi, Krocacji, Sławonii, Galicyi, Lodomerji, Illyrii, Arcyksiężę Austrii, i t. d., i t. d.

„Na najuniżeńsze przedstawienie Franciszka Jana Kwizdy, aptekarza w Kornenburgu, że tenże wyrobił podług swęj najlepszej wiedzy i swego sumienia wodę do mycia koni, zwaną: „Plyn restytucyjny,“ zasługującą na przywilej i mgącą być uznaną za nowy wynalazek, i że prosi na ten wynalazek o własny przywilej, po wypełnieniu przez niegoż wszelkich formalności patentem z 15go Sierpnia 1853 przepisanych; postanowiliśmy, udzielić p. Franciszkowi Janie Kwizdzie jego spadkobiercom i cesyonaryuszom, na wyż wymienionym wynalazek wyłączny przywilej we wszystkich krajach naszego Państwa.

„W dowód tego poleciłismy wystawić w naszym imieniu niniejszy dokument i potwierdzić takowy naszą cesarską pieczęcią. „Dano w naszym głównym i rezydencyjnym mieście Wiedniu dnia dwudziestego trzeciego miesiąca Lutego, w roku zbawienia tysiąc osmsetnym szesćdziesiątym trzecim, a panowania naszego piętnastym. (L. S.) Franciszek Józef.

Ten plyn uzdrawiający utrzymuje konia ciągle wytrzymałym i rażnym aż do najwyższej starości, zapobiega sztywności koni i służy szczególnie do wzmożenia przed a do odżywienia po większych trudach. (3246-4)

Cena flaszki i zlr. 40 kr. w. a, Mniej jak 2 flaszki nie mogą być przesyłane; opakowanie liczy się po 30 centów. Prawdziwy utrzymuje: w KRAKOWIE p. M. JAWORNICHI w Rynku w kamienicy Wiel. p. W. Brohmajera, — w WARSZAWIE pan Jakub Piek.

W BIAŁEJ pan Getwert — w BIELSKU pan S. A. Stanko aptekarz. — w BOCHNI pan Paweł Niedzielski. — w BOBRCE pan Czarnik aptekarz. — w BRZEZANACH pan J. Magallus. p. Dunikowski aptekarz. — w BEZDZIE p. Hrymak w BRODACH p. Kosicki. — w BUCZACZU pp. Kerczel i Kodrebski. — w CZERNIOWCACH p. E. Schmirch. — w DZIKOWIE p. S. Bobziński — w KOLOMYI p. M. Bolchower. — w LWOWIE pp. Konst. Ickierski, Piotr Mikolajski apt. i A. Berliner apt. — w LEŻAJSKU p. J. Hirschfeld. — w LIMANOWIE p. A. Müller. — w MAKOWIE p. Mayer aptekarz. — w MYSLENICACH p. A. Leczyński. — w NOWYM-TARGU p. L. Kamieński. — w NOWYM-SĄCZU p. Kosterkowiczowa wd. — w PRZEWORSKU p. S. Keller. — w PRZEMYSŁU pp. Guletschka i Syn. i Edward Machalski. — w RZESZOWIE p. J. Schüttler i Syn. — w RADZIECHOWIE p. Jaskiewicz aptekarz. — w ROZWADOWIE p. Karol Marocki. — w STANISŁAWOWIE p. B. Świłak, dawniej Tomaszek. — w TARNOWIE p. J. Jahn. — w TARNOPOLU pp. A. Morawski i C. SZCZYKACH pan Józef Kodrebski i Spółka.

O otrzymaniu z pierwszej ręki świeżego Transportu czarnej, żółtej i zielonej KARAWANOWEJ HERBATY

w gatunkach wyborowych, niniejszem donosząc, podpisany DOM HANDLOWY zawiadamia równocześnie, iż takowa sprzedaje się u niego po cenach od dwóch do dziesięciu zlr. za funt wagi rosyjskiej.

Biorący na raz dziesięć funtów Herbaty jednej ceny, otrzymuje w dodatku jeden funt z tego samego gatunku. Dom Handlowy pod firmą: Antoni Hoelcel w KRAKOWIE. (3467-5-6)

Już dnia 4 Stycznia 1864,

nastąpi obfite wygrane ciągnięcia wielkiego losowania pieniężnego, gwarantowanego przez książęcy Brunszwicko-Lüneburgski rząd, które uposażone jest 18,200 trafiami na: talarów 100,000, 60,000, 40,000, 20,000, 10,000, 8,000, 6,000, 5,000, 4,000, 3,000, 2,000 itd., w którym można wziąć udział, za małą wkładkę zlr. 5 w. a. za cały los, „ 2 1/2 „ „ pół losu oryginalnego (nie promese). Wygrane wypłacone będą w srebrze w 14 dniach po ciągnienu, jakoteż przesłane zostaną natychmiast udział biorącym urzędowe listy ciągnięcia przez podpisany Dom handlowy wyłącznie upoważniony do sprzedaży tych losów. (3549-3)

„Jakub Strauss, w Frankfurcie n. M.“

Drèsde. — Hôtel de France.

Cet hôtel, tenu par un français, seränge sous tous les rapports en première ligne, néanmoins on peut y vivre très convenablement pour un Thaler par jour comme pensionnaire au mois; pour ce prix on reçoit le matin café ou thé, dinner table d'hôte et le logement. Les lits sont grands et larges à la manière française, les chambres son bien aérées, la cuisine est distinguée; on y parle le polonais, de même on y trouve le „Czas,“ „l'Indépendance belge,“ et autres journaux allemands et français. Les prix en rapport de tout cela sont très proportionnés, on peut dire plus que modestes. (3131-21-26)

Louis Raffarra.

Cukierki z mchu, (Moos-Pflanzen-Zelten).

Cukierki te od lat kilku wyrabiane i przez wiele osób cierpiących na kaszel, załglenie, koklusz, duszność i osuchę kanału oddechowego używane, okazały się bardzo skutecznie działające. — Są do nabycia u M. Heggenbergera w Krakowie, i u Piotra Mikolajskiego we Lwowie. (3326-6-12)

GUARANA.

Nowy produkt farmaceutyczny sprowadzony z Brazylii do Francji przez p. Grimault nadwornego aptekarza księcia Napoleona usmierza w jednej chwili (3207-11-13) najuporczywszy ból głowy, migreny, neuralgie i biegunki. Dostać można w Wilnie u p. Chrościckiego — we Lwowie u p. Ruckera pod „srebrnym Orlem“ — w Warszawie u p. Mrozowskiego — w Krakowie u p. Molędzińskiego — w Poznaniu u p. Elsnera — w Kijowie u p. Marcinczyka i innych.

Eau de Lechelle

Woda p. Lechelle skuteczną na piersi i odnawiająca krew. Plyn ten nieoceniony, zwany Eau Homostatique używa się zawsze z pomyslnym skutkiem przeciw odpluwaniu krwi i kaszłom krwistym, katarom, astmie, bledosci cery, wplywom krwi u kobiet, palpitacyom serca, wszelkim krwotokom i cierpieniom naczyń oddechowych.

Sole Dolorifuge,

każ z jedwabiu, utrzymująca naturalną elektryczność ciała. Leczy bez nacierania reumatyzm, bólesci w artykulacyach i podagry. La Neurosine Lechelle, jest środkiem specjalnym bardzo skutecznym przeciw cierpieniom nerwowym i gastrycznym najuporczywszym. Znajduje się w Paryżu na ulicy Lamartine 35 u p. Lechelle, i u pp. aptekarzy Bruno Mieczyskiego w Krakowie, Rucker we Lwowie. Galle w Warszawie, Chrościckiego w Wilnie. (3201-13-)

SYROP CHRZANOWY Z JODEM

przygotowany przez PP. Grimault i Spółka aptekarzy w Paryżu, na ulicy Feuillade N. 7, posiada dowiedzioną wyższość nad

TRANEM RYBIM.

Według świadectw wielu lekarzy ordynujących w szpitalach Paryskich, świadectw zamieszczonych w autogenicy użycia tego leku, jak również na zasadzie licznych pochwałilkunastu Akademii Medycznych, syrop ten nierównie pomyslniejze sprawia skutki w tych słabosciach, gdzie zwyklye Tranu ryblęgo dotąd przepisywano. Leczy on słabości piersiowe, szkrfoly, lymfmatyzm, bledosc cery, roznieśność ciała, apetyt przywraca, czyści krew i odnawia cały organizm calkowicie, jedynym słowem działa na najniebezpieczniejsze choroby. Nie oczyszcza krwi, jakis do dziś odkryty zostaly. Nie oczyszcza on żołądka, jak jodan, potasium, lub jodan żółtawy, ale nadawaszko szkodliwym jest dla dzieci skłonności i cierpiących na gruczolę. Słynny doktor Casenave, ordynujący w szpitalu św. Ludwika w Paryżu, zalicza to lekarstwo szczególnie w cierpieniach skórných leczenia z pigułkami noszącymi jego nazwisko.

Skład w głównych aptekach, we wszystkich prowincjach polskich. Dostać można w Krakowie u p. Molędzińskiego, — w Wilnie u p. Chrościckiego, — we Lwowie u p. Ruckera pod „srebrnym Orlem,“ — w Poznaniu u p. Elsnera, — w Warszawie u p. Mrozowskiego, — w Kijowie u p. Marcinczyka.

BANDAZ Elektro-Medyczny.

Wynalazony przez braci Marie doktorów w Paryżu, zamieszkałych na ulicy Grenelle St. Honoré Nr. 8, za który otrzymali brevet na lat 15, leczy radykalnie wszelkiego rodzaju rupury. Liczne dowiadczania lekarzy francuzkiego fakultetu dowiodły, że bandaż panów Marie użyteczniejszy jest od wszelkich bandaży dotąd wynalezionych, a to ze względu na doskonały podtrzymywanie rupurowi znaczącej objętości, jak również z uwagi na jego działanie elektro-medyczne, które wybornie leczy te niemoc, ścięślna i przyprawiana do normalnego stanu cęści tworzące rupury, leczy zaś w bardzo krótkim czasie. Ceny prostych bandaży w Paryżu franków 27, podwójnych 44, papkowych 44; bandaże dla dzieci franków 20. — Do każdego dołączona jest metoda nycia. Dostać można w Aptece pana B. Mieczyskiego przy ulicy Fluryjskiej, i w Aptece p. W. Molędzińskiego przy Małym Rynku w Krakowie — w Składzie materialów aptecznych p. Gallego w Warszawie, — tudzież u p. Chrościckiego w Wilnie — i Ruckera we Lwowie.

PIGUŁKI CZYSZCZĄCE profesora Casenave, naczelnego Lekarza Szpitala św. Ludwika.

Pigułki te, przyrządzone z nowego owocu sprowadzonego z Nikaragua, są nieocenione pod tym względem, że czyszczą nie sprawując najmniejszej bólesci, ani kolek ani rozdrążenia kiszki. Wybornie skutkują przeciw bólowi głowy, rozdzęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu i zatwardzeniu. Używają się zawszekieły idzie o spędzenie żółci, flegmy zepsutych humorów, które są ponajwiększą częścią przyczyną ciężkiej słabości.

Znajdują się w Aptece P. Grimault et Com. ulica de la Feuillade Nr. 7 w Paryżu. W Polsce zaś: Skład we wszystkich Aptekach wszystkich prowincji polskich. Dostać można we Wilnie u p. Chrościckiego — we Lwowie u p. Ruckera — w Poznaniu u p. Elsnera — w Warszawie u p. Mrozowskiego — w Krakowie u p. Molędzińskiego i w Kijowie u p. Marcinczyka, (3208-11-13)

W Handlu komisowym KAROLA HERRMANN w Krakowie.

nabyć można:

Table listing various goods and their prices, including items like 'Angielskie smarwidło do wozów', 'Army Razors', 'Atrament chemiczny', etc.

Table listing 'Stoczki kolorowe' and other items with prices in zloty and krone.

Brylanty, Rauty i Perły,

wszelkiego gatunku klejnoty i starożytności, oraz złoto i srebro, zakupuja i bierze w zamian N. L. SILBERSTEIN

A. Rosenberg.

Doktor Medycyny, Chirurgii i Akuszerzy, leczy za pomocą Elektro-Magnetyzmu

LEON FEINTUCH W KRAKOWIE,

W Rynku głównym przy wchodzie w ulicę Grodzką, poleca swój SKŁAD najnowszych Towarów Galanteryjnych, Parfumerij francuzkich i angielskich.

Societe Hygienique Pinaud, Gellé freres. Elixir Rose i Poudre Rose du Dr. Th. W. Evans, Dentiste.

Szale Hymalayan i Plaidy angielskie. Chustki batystowe i fularowe. Krawaty najnowsze. Koldry angielskie do podróży.

Maszynki do kawy (Non plus ultra). Ste-reoskopy. Laski. Szpizrutry. Cy-garniczki. Antypki. Pugilaresy. Portmonetki. Cygarówki. Albumy. Lornetki teatralne (Duchesse).

Wielki wybór ZABAWEK DLA DZIECI. Najlepsze Brzytwy, Scyzoryki i Noże angielskie. SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ.

Kto na Loteryi wygrać chce, ten niech stawi podług mojej właściwej sekretnej metody. Najświetniejsze rezultaty, nad wszelkie spodziewanie będą następstwem.

Advertisement for Proszki Seidlitzkie MOLA, featuring a portrait of a woman and text about the product's benefits.

Główny skład do rozpylania „Apteka pod Bocianem“ (zum Storch) w Wiedniu. Cena oryginalnego pudełka z instrukcją używania 1 zlr. 25 c. w. a.

w KRAKOWIE p. Dr. Sawicki aptekarz i p. J. M. Jawornicki, we LWOWIE, p. Piotr Mikolajczyk i p. J. F. Klein.

Prawdziwy Olej tranowy z wątroby mietusowej najczystszy i najskuteczniejszy gatunek tranu lekarskiego z BERGEN w Norwegii.

Dwa bardzo korzystne przedsiębiorstwa w zdrojowisku Szczawnicy:

- 1. Dla dostarczenia owej i koziej zetycy, także mleka krowiego, na potrzebę leczniczą gości zdrojowych... 2. Dla zaopatrzenia pościelami i materacami, prześcieradłami, podszkami i koldrami, tudzież dla utrzymania w czystości i częstego odnawiania białiny pościelnej.

Przeciw wszelkim zastarzałym kaszłom, cierpieniom piersiowym, zadawnionej chrypce, cierpieniu szyi, zaflegmieniu płuc, katarowi żołądka, jest najlepszym środkiem

Advertisement for Syrop biały piersiowy p. G. A. W. Mayera, with pricing and contact information.

który w bardzo licznych wypadkach nigdy bez pożądanego skutku nie był używanym. Syrop ten działa zaraz po pierwszym użyciu bardzo dobroczynnie, szczególnie w kaszlu kureczym i kokułszu, ułatwia wyrzucenie zastalęj flegmy, łagodzi w ten moment drażnienie w krtań i wstrzymuje w krótkim czasie wszelki kaszel, nawet tak niebezpieczny kaszel suchotni, i płucie krwii.